关于举办现代科技学院首届“互联网+”
大学生创新创业大赛校赛答辩的通知
现代科技学院各部门、各位同学：
现代科技学院首届“互联网+”大学生创新创业大赛校赛答辩通知如下：
一、大赛主题
搏击“互联网+”新时代 壮大创新创业生力军
二、大赛目的与任务
旨在深化高等教育综合改革，激发大学生的创造力，培养造就“大众创业、万众创新”的生力军；推动赛事成果转化和产学研用紧密结合，促进“互联网+”新业态形成，服务经济提质增效升级；以创新引领创业、创业带动就业，推动高校毕业生更高质量创业就业。
重在把大赛作为深化创新创业教育改革的重要抓手，引导各地各高校主动服务创新驱动发展战略，积极开展教学改革探索，把创新创业教育融入人才培养，切实提高高校学生的创新精神、创业意识和创新创业能力。
三、校赛答辩安排
1、答辩时间：6月21日下午13:00；
2、答辩地点：现代科技学院行政楼703；
3、答辩须知：
（1）、各参赛团队以PPT形式进行答辩，答辩PPT务必于6月20日下午4：00点前发送至邮箱 lfb@cjlu.edu.cn或者78129281@qq.com；发送到邮箱的文件统一按“项目名称+联系人+联系方式”命名；
（2）、各参赛团队派代表于6月20日9:40—10:00到行政楼305办公室抽签确定答辩顺序；
（3）、PPT要求：创意组和初创组PPT不超过10张，陈述时间6分钟，评委问答时间4分钟，每队时间不超过10分钟，各参赛团队务必于答辩当天提前半小时到场报到；
（4）、每个参赛团队参加答辩人数不得少于3名，自行决定答辩时团队成员的分工；
（5）、答辩时，参赛团队自行演示文档（PPT），并预备好有关软件，学校只提供计算机和数字投影设备，同时允许参赛团队携带必要的文字、图片、产品样品等可用于辅助说明的器材；
（6）、答辩需由参赛团队独立完成，答辩时各团队指导教师可以旁听答辩和记录评委评审意见，但不得以任何形式向选手进行提示或提供帮助；
（7）、答辩时团队成员须穿着整洁；
（8）、学院报名成功的有效参赛队伍数量为16支，目前网络评审结果未出，学院将根据网络评审结果和省赛推荐名额确定最终参加答辩的团队数量；
（9）、报名的团队及时加入“互联网+”大学生创新创业比赛微信群，届时会在群里进行比赛相关资料的传达。
四、咨询热线
未尽事宜请与教务办、创新创业学院联系。
咨询办公室：行政楼305
联系方式：李老师（0571-86872409）
               唐同学（18758256266）
              马同学（15867102271）
叶馨婷（15868157685）
附录：创业项目评审要点

                                        现代科技学院教务办、创新创业学院
                                                      2017年6月9日

附录
一、创意组项目评审要点
	评审要点
	评审内容
	分值

	创新性
	突出原始创意的价值，不鼓励模仿。强调利用互联网技术、方法和思维在销售、研发、生产、物流、信息、人力、管理等方面寻求突破和创新。鼓励项目与高校科技成果转移转化相结合。
	40

	团队情况
	考察管理团队各成员的教育和工作背景、价值观念、擅长领域，成员的分工和业务互补情况；公司的组织构架、人员配置安排是否科学；创业顾问，主要投资人和持股情况；战略合作企业及其与本项目的关系，团队是否具有实现这种突破的具体方案和可能的资源基础。
	30

	商业性
	在商业模式方面，强调设计的完整性与可行性，完整地描述商业模式，评测其盈利能力推导过程的合理性。在机会识别与利用、竞争与合作、技术基础、产品或服务设计、资金及人员需求、现行法律法规限制等方面具有可行性。在调查研究方面，考察行业调查研究程度，项目市场、技术等调查工作是否形成一手资料，不鼓励文献调查，强调田野调查和实际操作检验。
	25

	带动就业前景
	综合考察项目发展战略和规模扩张策略的合理性和可行性，预判项目可能带动社会就业的能力。
	5

 二、初创组、成长组项目评审要点
	评审要点
	评审内容
	分值

	商业性
	在经营绩效方面，重点考察项目存续时间、项目的营业收入、税收上缴、持续盈利能力、市场份额等情况；以及结合项目特点制定合适的市场营销策略，带来良性的业务利润、总资产收益、净资产收益、销售收入增长、投资与产出比等情况。在成长性方面，重点考察项目目标市场容量大小及可扩展性以及该项目是否有合适的计划和可能性（包括人力资源、资金、技术等方面）支持其未来5年的高速成长。在商业模式方面，强调项目设计的完整性与可行性，并给出完整的商业模式描述，以及在机会识别与利用、竞争与合作、技术基础、产品或服务设计、资金及人员需求、现行法律法规限制等方面需具有可行性。在融资方面，强调融资需求及资金使用规划。
	40

	团队情况
	主要考察管理团队各成员有关的教育和工作背景、价值观念、擅长领域，成员的分工和业务互补情况；公司的组织构架、人员配置以及领导层成员；创业顾问，主要投资人和持股情况；战略合作企业及其与本项目的关系。
	30

	创新性
	突出原始创意的价值，不鼓励模仿。强调利用互联网技术、方法、思维在销售、研发、生产、物流、信息、人力、管理等方面寻求突破和创新。鼓励项目与高校科技成果转移转化相结合。
	20

	带动就业情况
	考察项目增加社会就业份额，发展战略和扩张的策略合理性，上下产业链的密切程度和带动效率、其他社会效益。
	10